
PORTARIA Nº. 019/2025, de 13 de janeiro de 2025. 

 

 

Nomeia Lorene Grade Witter, para exercer o cargo em comissão de 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

 

 

GÉLCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear Lorene Grade Witter, para exercer o cargo em comissão 

de Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, a contar de 06 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º - A nomeada deverá comparecer junto a Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças para tratar de sua posse. 

     

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a contar de 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO 

XINGU - RS, em 13 de janeiro de 2025. 

 

 

 

GÉLCIO MARTINELLI 
Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

 

LUANA KUSTER 

        FISCAL 

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA 

 

  

em ____/____/____  a    ____/_____/______ 

 

Ass: 

___________________________________ 

 


